Diário Oficial Eletrônico
da Defensoria Pública do Estado do Amazonas

QUINTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022                         Ano 8, Edição 1.841 Pág. 9/29

EDITAL Nº 26/2022/ESUDPAM - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR GERAL DOS
CANDIDATOS HABILITADOS NO PSE DE GRADUAÇÃO EM DIREITO 2022.6

SEI n.º 22.0.000010044-0

O DIRETOR DA ESCOLA SUPERIOR E PRESIDENTE DO CONSELHO PERMANENTE DE SE-
LEÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições,
e considerando as disposições nos termos da Lei Nacional n.º 11.788/2008 e Resolução n.º
10/2019 - CSDPE/AM, que regulamenta o Estágio Multidisciplinar da Defensoria Pública do Estado
do Amazonas;

RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO o Resultado Preliminar dos(as) candidatos(as) habilitados nas provas ob-
jetiva e discursiva do Processo Seletivo de Estágio de Graduação em Direito 2022.6;

II - COMUNICAR que os(as) candidatos(as) poderão solicitar, no prazo recursal, as vistas das
folhas de resposta e/ou do espelho de correção da prova discursiva, exclusivamente, através do
e-mail: <recursosescolasuperiordpeam@gmail.com>;

III - INFORMAR que os recursos contra o Resultado Preliminar, seja quanto à inabilitação, seja
quanto às notas atribuídas, deverão ser interpostos, no prazo de 1 (um) dia útil, a contar da publi-
cação do presente edital, nos termos do inciso II do item 10.1 do Edital n.º 21/2022-ESUDPAM,
exclusivamente, através do e-mail: <recursosescolasuperiordpeam@gmail.com>, com o preen-
chimento do formulário previsto no anexo II.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus,
15 de dezembro de 2022.

RAFAEL VINHEIRO MONTEIRO BARBOSA
Diretor da Escola Superior da Defensoria Pública do Estado do Amazonas

Presidente da Comissão Permanente de Seleção

ANEXO I

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO PRELIMINAR

Diário Oficial Eletrônico
da Defensoria Pública do Estado do Amazonas

QUINTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022                         Ano 8, Edição 1.841 Pág. 10/29

DAS PROVAS OBJETIVA E DISCURSIVA)

Legenda:
(N) CANDIDATO AUTODECLARADO NEGRO, INDÍGENA E QUILOMBOLA.

CLASS. NOME OBJETIVA DISCURSIVA NOTA FINAL

1 Isabella Victoria Aranha Ribeiro 37 50 87

2 Henrique Oliveira dos Santos 32 50 82

3 Tiago Viana de Andrade (N) 32 50 82

4 Amanda Vitoria Fonseca Vasconcelos 30 47 77

5 Sergio Hugo Mota Pereira 28 48 76

6 Giovanna Paes Ferreria 26 49 75

7 Aurineirde Grana Saraiva 26 46 72

8 José Rafael de Freitas Rodrigues 25 46 71

9 Daniel Batista de Castro Junior 25 44 69

10 Victor Hugo Gomes de Souza 25 44 69

11 Gabriela Andrade Garcia 25 42 67

ANEXO II
FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Eu,__________________________________________________, portador(a) do RG nº.
____________________ e CPF nº ___________________, candidato(a) a uma vaga no Processo
Seletivo de Estágio de Graduação em Direito da DPE/AM, apresento RECURSO junto à ES-
COLA SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO AMAZONAS (ESUDPAM), contra o

( ) Gabarito Preliminar das questões objetivas e Padrão de Resposta Preliminar das questões dis-
sertativas;
( ) Resultado Preliminar dos candidatos aprovados nas provas objetiva e discursiva;

Diário Oficial Eletrônico
da Defensoria Pública do Estado do Amazonas

QUINTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022                         Ano 8, Edição 1.841 Pág. 11/29

( )  Resultado Final.

OBJETO DO RECURSO:

FUNDAMENTOS FÁTICO-JURÍDICOS DO RECURSO:

Diário Oficial Eletrônico
da Defensoria Pública do Estado do Amazonas

QUINTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022                         Ano 8, Edição 1.841 Pág. 12/29

PEDIDO RECURSAL: